

■市長の俸給額等の改定案

(単位:円)

【俸給額】

	月額			年額	
	金額 (千円未満切り上げ)	実改定率(※)	現行との差額	金額	現行との差額
現行	1,163,000	—	—	13,956,000	—
改定率0.1%	1,165,000	0.172%	2,000	13,980,000	24,000
改定率0.2%	1,166,000	0.258%	3,000	13,992,000	36,000
改定率0.3%	1,167,000	0.344%	4,000	14,004,000	48,000
改定率0.385%	1,168,000	0.430%	5,000	14,016,000	60,000

(※)(現行との差額)/(現行金額)

【期末手当額】(参考:俸給額が現行の場合)

	支給月数	役職加算	年額	現行との差額
現行	3.10	1.2	4,326,360	—
プラス0.05月	3.15	1.2	4,396,140	69,780

【年収総額(俸給年額+期末手当年額)】

俸給	期末手当		年収総額	現行年収総額との差額
現行	現行	4,326,360	18,282,360	—
	プラス0.05月	4,396,140	18,352,140	69,780
改定率0.1%	現行	4,333,800	18,313,800	31,440
	プラス0.05月	4,403,700	18,383,700	101,340
改定率0.2%	現行	4,337,520	18,329,520	47,160
	プラス0.05月	4,407,480	18,399,480	117,120
改定率0.3%	現行	4,341,240	18,345,240	62,880
	プラス0.05月	4,411,260	18,415,260	132,900
改定率0.385%	現行	4,344,960	18,360,960	78,600
	プラス0.05月	4,415,040	18,431,040	148,680

【退職手当】

	支給額	現行との差額
現行	29,586,720	—
改定率0.1%	29,637,600	50,880
改定率0.2%	29,663,040	76,320
改定率0.3%	29,688,480	101,760
改定率0.385%	29,713,920	127,200

・任期を満了(4年間)した場合の支給額

・現任期における市長5割カットは反映していない。

■副市長の俸給額等の改定案

(単位:円)

【俸給額】

	月額				年額	
	金額 (千円未満切り上げ)	市長の報酬月額 との比率	実改定率(※)	現行との差額	金額	現行との差額
現行	939,000	80.7%	—	—	11,268,000	—
改定率0.1%	940,000	80.7%	0.106%	1,000	11,280,000	12,000
改定率0.2%	941,000	80.7%	0.213%	2,000	11,292,000	24,000
改定率0.3%	942,000	80.7%	0.319%	3,000	11,304,000	36,000
改定率0.385%	943,000	80.7%	0.426%	4,000	11,316,000	48,000

(※)(現行との差額)/(現行金額)

【期末手当額】(参考:俸給額が現行の場合)

	支給月数	役職加算	年額	現行との差額
現行	3.10	1.2	3,493,080	—
プラス0.05月	3.15	1.2	3,549,420	56,340

【年収総額(俸給年額+期末手当年額)】

俸給	期末手当		年収総額	現行年収総額との差額
現行	現行	3,493,080	14,761,080	—
	プラス0.05月	3,549,420	14,817,420	56,340
改定率0.1%	現行	3,496,800	14,776,800	15,720
	プラス0.05月	3,553,200	14,833,200	72,120
改定率0.2%	現行	3,500,520	14,792,520	31,440
	プラス0.05月	3,556,980	14,848,980	87,900
改定率0.3%	現行	3,504,240	14,808,240	47,160
	プラス0.05月	3,560,760	14,864,760	103,680
改定率0.385%	現行	3,507,960	14,823,960	62,880
	プラス0.05月	3,564,540	14,880,540	119,460

【退職手当】

	支給額	現行との差額
現行	15,775,200	—
改定率0.1%	15,792,000	16,800
改定率0.2%	15,808,800	33,600
改定率0.3%	15,825,600	50,400
改定率0.385%	15,842,400	67,200

・任期を満了(4年間)した場合の支給額

■ 議長の報酬額の改定案1

(単位:円)

【報酬額】

	月額				年額	
	金額 (千円未満切り上げ)	市長の報酬月額 との比率	実改定率(※)	現行との差額	金額	現行との差額
現行	778,000	66.9%	—	—	9,336,000	—
改定率0.1%	779,000	66.9%	0.129%	1,000	9,348,000	12,000
改定率0.2%	780,000	66.9%	0.257%	2,000	9,360,000	24,000
改定率0.3%	781,000	66.9%	0.386%	3,000	9,372,000	36,000
改定率0.385%	781,000	66.9%	0.386%	3,000	9,372,000	36,000

(※)(現行との差額)/(現行金額)

【期末手当額】(参考:報酬額が現行の場合)

	支給月数	役職加算	年額	現行との差額
現行	3.10	1.2	2,894,160	—
現行プラス0.05月	3.15	1.2	2,940,840	46,680

【年収総額(報酬年額+期末手当年額)】

報酬	期末手当		年収総額	現行年収総額との差額
現行	現行	2,894,160	12,230,160	—
	プラス0.05月	2,940,840	12,276,840	46,680
改定率0.1%	現行	2,897,880	12,245,880	15,720
	プラス0.05月	2,944,620	12,292,620	62,460
改定率0.2%	現行	2,901,600	12,261,600	31,440
	プラス0.05月	2,948,400	12,308,400	78,240
改定率0.3%	現行	2,905,320	12,277,320	47,160
	プラス0.05月	2,952,180	12,324,180	94,020
改定率0.385%	現行	2,905,320	12,277,320	47,160
	プラス0.05月	2,952,180	12,324,180	94,020

■ 議長の報酬額の改定案2

(単位:円)

【報酬額】

市長の俸給改定率	月額					年額	
	市長俸給月額 (千円未満切り上げ)	財政規模類似7市の 市長の報酬月額との 比率(*)	金額 (千円未満切り上げ)	現在の議長報酬 月額との差額	実改定率 (※)	金額	現在の議長報酬 年額との差額
現行	1,163,000	70.0%	815,000	37,000	4.756%	9,780,000	444,000
改定率0.1%	1,165,000	70.0%	816,000	38,000	4.884%	9,792,000	456,000
改定率0.2%	1,166,000	70.0%	817,000	39,000	5.013%	9,804,000	468,000
改定率0.3%	1,167,000	70.0%	817,000	39,000	5.013%	9,804,000	468,000
改定率0.385%	1,168,000	70.0%	818,000	40,000	5.141%	9,816,000	480,000

(*) 財政規模類似7市の(議長平均報酬額)/(市長平均俸給額) = 70.0%を新潟市長の俸給月額に乘じる。

(※) (現在の議長報酬月額との差額)/(市長の俸給月額区分ごとの報酬月額)

【期末手当額】(参考:市長の俸給改定率が現行の場合)

	支給月数	役職加算	年額	現行との差額
現行	3.10	1.2	3,031,800	—
現行プラス0.05月	3.15	1.2	3,080,700	48,900

【年収総額(報酬年額+期末手当年額)】

報酬	期末手当		年収総額	現行年収総額との差額
	市長の俸給改定率			
現行	現行	3,031,800	12,811,800	—
	プラス0.05月	3,080,700	12,860,700	48,900
改定率0.1%	現行	3,035,520	12,827,520	15,720
	プラス0.05月	3,084,480	12,876,480	64,680
改定率0.2%	現行	3,039,240	12,843,240	31,440
	プラス0.05月	3,088,260	12,892,260	80,460
改定率0.3%	現行	3,039,240	12,843,240	31,440
	プラス0.05月	3,088,260	12,892,260	80,460
改定率0.385%	現行	3,042,960	12,858,960	47,160
	プラス0.05月	3,092,040	12,908,040	96,240

■副議長の報酬額の改定案1

(単位:円)

【報酬額】

	月額				年額	
	金額 (千円未満切り上げ)	市長の報酬月額 との比率	実改定率(※)	現行との差額	金額	現行との差額
現行	700,000	60.2%	—	—	8,400,000	—
改定率0.1%	701,000	60.2%	0.143%	1,000	8,412,000	12,000
改定率0.2%	702,000	60.2%	0.286%	2,000	8,424,000	24,000
改定率0.3%	703,000	60.2%	0.429%	3,000	8,436,000	36,000
改定率0.385%	703,000	60.2%	0.429%	3,000	8,436,000	36,000

(※)(現行との差額)/(現行金額)

【期末手当額】(参考:報酬額が現行の場合)

	支給月数	役職加算	年額	現行との差額
現行	3.10	1.2	2,604,000	—
現行プラス0.05月	3.15	1.2	2,646,000	42,000

【年収総額(報酬年額+期末手当年額)】

俸給	期末手当	年額	年収総額	現行年収総額との差額
現行	現行	2,604,000	11,004,000	—
	プラス0.05月	2,646,000	11,046,000	42,000
改定率0.1%	現行	2,607,720	11,019,720	15,720
	プラス0.05月	2,649,780	11,061,780	57,780
改定率0.2%	現行	2,611,440	11,035,440	31,440
	プラス0.05月	2,653,560	11,077,560	73,560
改定率0.3%	現行	2,615,160	11,051,160	47,160
	プラス0.05月	2,657,340	11,093,340	89,340
改定率0.385%	現行	2,615,160	11,051,160	47,160
	プラス0.05月	2,657,340	11,093,340	89,340

■副議長の報酬額の改定案2

(単位:円)

【報酬額】

市長の俸給改定率	月額					年額	
	市長俸給月額 (千円未満切り上げ)	財政規模類似7市の 市長の報酬月額との 比率(*)	金額 (千円未満切り上げ)	現在の副議長報酬 月額との差額	実改定率 (※)	金額	現在の副議長報酬 年額との差額
現行	1,163,000	63.1%	734,000	34,000	4.370%	8,808,000	408,000
改定率0.1%	1,165,000	63.1%	736,000	36,000	4.627%	8,832,000	432,000
改定率0.2%	1,166,000	63.1%	736,000	36,000	4.627%	8,832,000	432,000
改定率0.3%	1,167,000	63.1%	737,000	37,000	4.756%	8,844,000	444,000
改定率0.385%	1,168,000	63.1%	738,000	38,000	4.884%	8,856,000	456,000

(*) 財政規模類似7市の(副議長平均報酬額)/(市長平均俸給額)=63.1%を新潟市長の俸給月額に乗じる。

(※) (現在の副議長報酬月額との差額)/(市長の俸給月額区分ごとの報酬月額)

【期末手当額】(参考:市長の俸給改定率が現行の場合)

	支給月数	役職加算	年額	現行との差額
現行	3.10	1.2	2,730,480	—
現行プラス0.05月	3.15	1.2	2,774,520	44,040

【年収総額(報酬年額+期末手当年額)】

報酬	期末手当		年収総額	現行年収総額との差額
	市長の俸給改定率			
現行	現行	2,730,480	11,538,480	—
	プラス0.05月	2,774,520	11,582,520	44,040
改定率0.1%	現行	2,737,920	11,569,920	31,440
	プラス0.05月	2,782,080	11,614,080	75,600
改定率0.2%	現行	2,737,920	11,569,920	31,440
	プラス0.05月	2,782,080	11,614,080	75,600
改定率0.3%	現行	2,741,640	11,585,640	47,160
	プラス0.05月	2,785,860	11,629,860	91,380
改定率0.385%	現行	2,745,360	11,601,360	62,880
	プラス0.05月	2,789,640	11,645,640	107,160

■議員の報酬額の改定案1

(単位:円)

【報酬額】

	月額				年額	
	金額 (千円未満切り上げ)	市長の報酬月額 との比率	実改定率 (※)	現行との差額	金額	現行との差額
現行	653,000	56.1%	—	—	7,836,000	—
改定率0.1%	654,000	56.1%	0.153%	1,000	7,848,000	12,000
改定率0.2%	655,000	56.2%	0.306%	2,000	7,860,000	24,000
改定率0.3%	655,000	56.1%	0.306%	2,000	7,860,000	24,000
改定率0.385%	656,000	56.2%	0.459%	3,000	7,872,000	36,000

(※)(現行との差額)/(現行金額)

【期末手当額】(参考:俸給額が現行の場合)

	支給月数	役職加算	年額	現行との差額
現行	3.10	1.2	2,429,160	—
現行プラス0.05月	3.15	1.2	2,468,340	39,180

【年収総額(報酬年額+期末手当年額)】

俸給	期末手当		年収総額	現行年収総額との差額	(参考)議員49名分の 現行年収総額との差額
現行	現行	2,429,160	10,265,160	—	—
	プラス0.05月	2,468,340	10,304,340	39,180	1,919,820
改定率0.1%	現行	2,432,880	10,280,880	15,720	770,280
	プラス0.05月	2,472,120	10,320,120	54,960	2,693,040
改定率0.2%	現行	2,436,600	10,296,600	31,440	1,540,560
	プラス0.05月	2,475,900	10,335,900	70,740	3,466,260
改定率0.3%	現行	2,436,600	10,296,600	31,440	1,540,560
	プラス0.05月	2,475,900	10,335,900	70,740	3,466,260
改定率0.385%	現行	2,440,320	10,312,320	47,160	2,310,840
	プラス0.05月	2,479,680	10,351,680	86,520	4,239,480

■議員の報酬額の改定案2

(単位:円)

【報酬額】

市長の俸給改定率	月額					年額		
	市長俸給月額 (千円未満切り上げ)	財政規模類似7市の 市長の報酬月額との 比率(*)	金額 (千円未満切り上げ)	現在の議員報酬 月額との差額	実改定率 (※)	金額	現在の議員報酬 年額との差額	議員49名分の 差額
現行	1,163,000	57.8%	673,000	20,000	2.571%	8,076,000	240,000	11,760,000
改定率0.1%	1,165,000	57.8%	674,000	21,000	2.699%	8,088,000	252,000	12,348,000
改定率0.2%	1,166,000	57.8%	674,000	21,000	2.699%	8,088,000	252,000	12,348,000
改定率0.3%	1,167,000	57.8%	675,000	22,000	2.828%	8,100,000	264,000	12,936,000
改定率0.385%	1,168,000	57.8%	676,000	23,000	2.956%	8,112,000	276,000	13,524,000

(*) 財政規模類似7市の(議員平均報酬額)/(市長平均俸給額) = 57.8%を新潟市長の俸給月額に乘じる。

(※) (現在の議員報酬月額との差額)/(市長の俸給月額区分ごとの報酬月額)

【期末手当額】(参考:市長の俸給改定率が現行の場合)

	支給月数	役職加算	年額	現行との差額
現行	3.10	1.2	2,503,560	—
現行プラス0.05月	3.15	1.2	2,543,940	40,380

【年収総額(報酬年額+期末手当年額)】

報酬	期末手当		年収総額	現行年収総額との差額
	市長の俸給改定率			
現行	現行	2,503,560	10,579,560	—
	プラス0.05月	2,543,940	10,619,940	40,380
改定率0.1%	現行	2,507,280	10,595,280	15,720
	プラス0.05月	2,547,720	10,635,720	56,160
改定率0.2%	現行	2,507,280	10,595,280	15,720
	プラス0.05月	2,547,720	10,635,720	56,160
改定率0.3%	現行	2,511,000	10,611,000	31,440
	プラス0.05月	2,551,500	10,651,500	71,940
改定率0.385%	現行	2,514,720	10,626,720	47,160
	プラス0.05月	2,555,280	10,667,280	87,720

■教育長の俸給額等の改定案

(単位:円)

【俸給額】

	月額				年額	
	金額 (千円未満切り上げ)	市長の報酬月額 との比率	実改定率(※)	現行との差額	金額	現行との差額
現行	817,000	70.2%	—	—	9,804,000	—
改定率0.1%	818,000	70.2%	0.122%	1,000	9,816,000	12,000
改定率0.2%	819,000	70.2%	0.245%	2,000	9,828,000	24,000
改定率0.3%	820,000	70.3%	0.367%	3,000	9,840,000	36,000
改定率0.385%	821,000	70.3%	0.490%	4,000	9,852,000	48,000

(※)(現行との差額)/(現行金額)

【退職手当】

	支給額	現行との差額
現行	8,235,360	—
改定率0.1%	8,245,440	10,080
改定率0.2%	8,255,520	20,160
改定率0.3%	8,265,600	30,240
改定率0.385%	8,275,680	40,320

・任期を満了(4年間)した場合の支給額

【期末手当額】(参考:俸給額が現行の場合)

	支給月数	役職加算	年額	現行との差額
現行	3.10	1.2	3,039,240	—
プラス0.05月	3.15	1.2	3,088,260	49,020

【年収総額(俸給年額+期末手当年額)】

俸給	期末手当		年収総額	現行年収総額との差額
現行	現行	3,039,240	12,843,240	—
	プラス0.05月	3,088,260	12,892,260	49,020
改定率0.1%	現行	3,042,960	12,858,960	15,720
	プラス0.05月	3,092,040	12,908,040	64,800
改定率0.2%	現行	3,046,680	12,874,680	31,440
	プラス0.05月	3,095,820	12,923,820	80,580
改定率0.3%	現行	3,050,400	12,890,400	47,160
	プラス0.05月	3,099,600	12,939,600	96,360
改定率0.385%	現行	3,054,120	12,906,120	62,880
	プラス0.05月	3,103,380	12,955,380	112,140

■常勤監査委員の俸給額等の改定案

(単位:円)

【俸給額】

	月額				年額	
	金額 (千円未満切り上げ)	市長の報酬月額 との比率	実改定率(※)	現行との差額	金額	現行との差額
現行	778,000	66.9%	—	—	9,336,000	—
改定率0.1%	779,000	66.9%	0.129%	1,000	9,348,000	12,000
改定率0.2%	780,000	66.9%	0.257%	2,000	9,360,000	24,000
改定率0.3%	781,000	66.9%	0.386%	3,000	9,372,000	36,000
改定率0.385%	781,000	66.9%	0.386%	3,000	9,372,000	36,000

(※)(現行との差額)/(現行金額)

【期末手当額】(参考:俸給額が現行の場合)

	支給月数	役職加算	年額	現行との差額
現行	3.10	1.2	2,894,160	—
プラス0.05月	3.15	1.2	2,940,840	46,680

【年収総額(俸給年額+期末手当年額)】

俸給	期末手当		年収総額	現行年収総額との差額
現行	現行	2,894,160	12,230,160	—
	プラス0.05月	2,940,840	12,276,840	46,680
改定率0.1%	現行	2,897,880	12,245,880	15,720
	プラス0.05月	2,944,620	12,292,620	62,460
改定率0.2%	現行	2,901,600	12,261,600	31,440
	プラス0.05月	2,948,400	12,308,400	78,240
改定率0.3%	現行	2,905,320	12,277,320	47,160
	プラス0.05月	2,952,180	12,324,180	94,020
改定率0.385%	現行	2,905,320	12,277,320	47,160
	プラス0.05月	2,952,180	12,324,180	94,020

【退職手当】

	支給額	現行との差額
現行	5,228,160	—
改定率0.1%	5,234,880	6,720
改定率0.2%	5,241,600	13,440
改定率0.3%	5,248,320	20,160
改定率0.385%	5,248,320	20,160

・任期を満了(4年間)した場合の支給額

■企業管理者の俸給額等の改定案

(単位:円)

【俸給額】

	月額				年額	
	金額 (千円未満切り上げ)	市長の報酬月額 との比率	実改定率(※)	現行との差額	金額	現行との差額
現行	797,000	68.5%	—	—	9,564,000	—
改定率0.1%	798,000	68.5%	0.125%	1,000	9,576,000	12,000
改定率0.2%	799,000	68.5%	0.251%	2,000	9,588,000	24,000
改定率0.3%	800,000	68.6%	0.376%	3,000	9,600,000	36,000
改定率0.385%	801,000	68.6%	0.502%	4,000	9,612,000	48,000

(※)(現行との差額)/(現行金額)

【期末手当額】(参考:俸給額が現行の場合)

	支給月数	役職加算	年額	現行との差額
現行	3.10	1.2	2,964,840	—
プラス0.05月	3.15	1.2	3,012,660	47,820

【年収総額(俸給年額+期末手当年額)】

俸給	期末手当		年収総額	現行年収総額との差額
現行	現行	2,964,840	12,528,840	—
	プラス0.05月	3,012,660	12,576,660	47,820
改定率0.1%	現行	2,968,560	12,544,560	15,720
	プラス0.05月	3,016,440	12,592,440	63,600
改定率0.2%	現行	2,972,280	12,560,280	31,440
	プラス0.05月	3,020,220	12,608,220	79,380
改定率0.3%	現行	2,976,000	12,576,000	47,160
	プラス0.05月	3,024,000	12,624,000	95,160
改定率0.385%	現行	2,979,720	12,591,720	62,880
	プラス0.05月	3,027,780	12,639,780	110,940

【退職手当】

	支給額	現行との差額
現行	8,033,760	—
改定率0.1%	8,043,840	10,080
改定率0.2%	8,053,920	20,160
改定率0.3%	8,064,000	30,240
改定率0.385%	8,074,080	40,320

・任期を満了(4年間)した場合の支給額